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Baggrunden for de efterfølgende eksempler med forskellige data og beregninger, er den store 

fejlmarginen på data og miljøbelastning, der kendetegner den måde hele spildevandsdelen i 

kommuner og spildevandselskaber forvaltes på. Og politisk må der mangle enten vilje eller 

muligheder i Miljøstyrelsen, når de mange eksempler viser så store fejl og mangler, uden der er 

nogen former for konsekvenser.  

Dette har Statsrevisorerne netop bekræftet og udtalt stor kritik af Miljøstyrelsens kontrol og 

sanktionering af spildvandsselskaberne for manglende tilladelser til udledning af spildevand og 

Skattestyrelsens kontrol af spildevandsafgifter - udsendt 9. oktober 2023 

Især når man som moderne landmand dagligt skal efterleve en masse regler og krav som alle 

andre virksomheder. Men den store forskel ligger i den måde hvorpå krav og regler håndhæves. I 

landbrug og andre virksomheder opleves masser af uvildige kontroller, sanktioner og flere tilfælde 

politianmeldelser og bøder.  

I et moderne samfund i 2023 kan det ikke være rigtigt, at den private del af samfundet skal 

sanktioneres for overtrædelser af den samme miljølovgivning som den offentlige del oplever 

besparelser eller nærmere tjener på at tilsidesætte miljøkravene i og derved forurene natur og 

miljø unødvendigt mere uden at få sanktioner!  

Og landbrugets krav og regler strammes gang på gang med en intension om at skabe et bedre 

miljø ud fra nogle delvis målbare, men mest beregnede og flytbare mål. Der bør gælde de samme 

krav til stramninger i kommunernes håndtering af det spildevand, idet de tager sig betaling for at 

behandle spildevandet på borgernes vegne. Krav til renseanlæg kan ikke være over 36 år gamle 

og så være tidssvarende! 

Mit mål med dette er ikke at hænge personer, kommuner eller forsyningsselskaber ud som 

syndere, men de er kun medtaget for at vise de store problemer der er med håndteringen af 

spildevand. Mit håb er, at det kan vise forbrugere, embedsfolk, politikere de store problemer der 

er og at der politisk skal tages hånd om det snarest. Især når der arbejdes med nye vandplaner, 

må det være oplagt at tage tingene op til kraftig revision.  

Står meget gerne til rådighed med yderlige oplysninger. 
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